
PODROBNÉ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU

1. NÁZEV VETERINÁRNÍHO LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU
RAFENDAZOL 10 mg/g + 8 mg/g perorální prášek pro spárkatou zvěř
Rafoxanidum
Mebendazolum

2. OBSAH LÉČIVÝCH A OSTATNÍCH LÁTEK
1 g obsahuje:
Léčivé látky: rafoxanidum 10 mg, mebendazolum 8 mg   

3. LÉKOVÁ FORMA
Perorální prášek. 

4. VELIKOST BALENÍ
5 kg

5. CÍLOVÝ DRUH ZVÍŘAT
Jelení, daňčí, mufloní, srnčí a kamzičí zvěř.

6. ZPŮSOB A CESTA PODÁNÍ
Perorální podání.
Aplikaci musí předcházet přípravná fáze, tj. krmení sypkým krmivem bez přípravku 
Rafendazol perorální prášek.
Doporučené dávkování: Rafoxanid     12,0 mg/ kg ž. hm.  

Mebendazol  10,0 mg/ kg ž. hm. 

Přípravek se podává rozmíchaný v sypkém jadrném krmivu, na které je zvěř zvyklá, v poměru 
1:9 (jedno 5 kg balení přípravku se důkladně rozmíchá ve 45 kg krmiva). Takto připravené 
krmivo se podává dva po sobě následující dny jako jediné krmivo, v množství závislém na 
početním stavu zvěře u krmelců.

Druh zvěře                            průměrná hmotnost                      denní dávka medikované směsi
jelení                                                  75 kg                                                 900 g
daňčí                                                   50 kg                                                650 g
mufloní                                               30 kg                                                400 g
srnčí                                                    15 kg                                                200 g
kamzičí                                               20 kg                                                320 g

7. OCHRANNÁ LHŮTA
Maso daňčí, jelení, srnčí: 28 dnů
Maso mufloní a kamzičí:  60 dnů.

8. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE (JSOU) NUTNÉ(Á)
Před použitím čtěte příbalovou informaci. 

9. DATUM EXSPIRACE
EXP: 



Doba použitelnosti po zamíchání do krmiva: ihned spotřebujte.

10. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ
Uchovávejte při teplotě do 25 °C. 
Uchovávejte v suchu.   

11. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO ZNEŠKODŇOVÁNÍ NEPOUŽITÝCH 
PŘÍPRAVKŮ NEBO ODPADU, POKUD JE JICH TŘEBA
Zneškodňování odpadu: čtěte příbalovou informaci.

12. OZNAČENÍ „POUZE PRO ZVÍŘATA“ A PODMÍNKY NEBO OMEZENÍ 
TÝKAJÍCÍ SE VÝDEJE A POUŽITÍ, POKUD JE JICH TŘEBA
Pouze pro zvířata. 
Na předpis.

13. OZNAČENÍ „UCHOVÁVAT MIMO DOSAH DĚTÍ“
Uchovávat mimo dosah dětí.

14. JMÉNO A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 
BIOPHARM, Výzkumný ústav biofarmacie a veterinárních léčiv a. s.
Pohoří-Chotouň 90, 254 49 Jílové u Prahy, ČR

15. REGISTRAČNÍ ČÍSLO(A) 
96/131/04-C 

16. ČÍSLO ŠARŽE OD VÝROBCE
Šarže:

Výrobce:
BIOPHARM, Výzkumný ústav biofarmacie a veterinárních léčiv a. s. 
Pohoří-Chotouň 90, 254 49 Jílové u Prahy, ČR


